
DE PANGOA 37? 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE P 

PROVINCIA DE SATIPO . REGIÓN JUNÍN 
GESTIOII 2015 - 2018 

tduIr 

°°" Municipal 

 

"Año del Buen Servicio al Ciudadano" 

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 575 -2017-A/MDP 

Pangoa, 06 de noviembre de¡ 2017. 
RIO NEGRO 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA 

OAO/L4 VISTO: El expediente administrativo N°  54939, Informe N°  569-2017-GPP/MDP, de fecha 02 de noviembre del 

/ 2017, del Gerente de Planificación y  Presupuesto, CPCC. Richard R. Almirante Santa Cruz, Proveído s/n de fecha 02 de 

t./ noviembre del 2017, del Gerente Municipal Arq. Héctor Pablo Palomino García, sobre Formalización de Modificaciones de 

/ tipo 3 correspondiente al mes de octubre del 2017, y; 
çt E lE 

1 1PM. 

1 Que, la Ley N°  27972 Ley Orgánica de Municipalidades, que establece los gobiernos locales gozan de autonomía 

política, económica y administrativos en los asuntos de su competencia de conformidad a los enunciados del articulo II del 
Título preliminar de 14 Ley Orgánica de Municipalidades. 

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°  900-201 6-A/MDP, de fecha 28 de diciembre del 2016, se aprobó el 
presupuesto institucional de apertura - PIA del pliego Municipalidad Distrital de Pangoa correspondiente al periodo fiscal 
2017. 

Que, de Acuerdo o la Ley N°  28411 General del Sistema Nacional de Presupuesto Capítulo V; Ejecución 
Presupuestaria, sub capitulo III; Modificaciones Presupuestarias; Artículo 40°  numeral 40.1 "Son Modificaciones 
Presupuestarias en el nivel Funcional programático que se efectúo dentro del Marco del Presupuesto Institucional vigente de 

cada pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto 

Institucional para las Actividades y Proyectos, que tiene implicancia en la Estructura Funcional Programática compuesta por 

las Categorías Presupuestarias que permiten visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal; literal a) las anulaciones 

constituyen la supresión total o parcial de los Créditos Presupuestarias de las Actividades o Proyectos", y el numeral 40.2 

el primer párrafo señala; "Las Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático son aprobados mediante 

Resolución del Titular, a Propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la entidad" 

Que, mediante Informe N°  569-2017-GPP/MDP, de fecha 02 de noviembre del 2017, el Gerente de Planificación 
y Presupuesto, CPCC. Richard R. Almirante Santa Cruz, solicito que mediante acto resolutivo formalice las modificaciones de 

tipo 3 que corresponden al mes de octubre del 2017, para el cual adjunto las notas de Modificación, crédito y anulaciones 
del mes de octubre del 2017; 

En merito a las facultades conferidas por la Ley Orgánica de la Municipalidad N°  27972, y con lo Dispuesto por 
el Articulo 30°  de lo Ley 27411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto y Modificatoria; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - FORMALIZAR los Modificaciones Presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional 

Programático, en la Municipalidad Distrital de Pangoa de la Provincia de Satipo, Departamento de Junín. Emitidas durante 
el mes de OCTUBRE del año 2017. 

ARTICULO SEGUNDO. - La presente Resolución se sustento en las notas para la Modificación Presupuestaria Tipo 
3 N' 643, 644, 647, 650, 661, 664, 665, 666, 671, 674, 675, 676, 683, 684, 687, 689, 648, 649, 656, 657, 658, 670, 
677, 685, 692, 694, 646, 660, 669, 680, 686, 688, 695, 654, 655, 659, 667, 668, 672, 673, 678, 690, 691, 693 y 682 
emitidas durante el mes de OCTUBRE del año fiscal 2017, Conforme al anexo que se adjunta a la presente Resolución. 

ARTICULO TERCERO. - ENCARGAR a lo Gerencia Municipal, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto de la 
Municipalidad Distrital de Pangoa la publicación y el cumplimiento de la presente. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE YARCHIVECE 

Calle 7 de Junio N° 641 - San Martín de Pangoa - Satipo - Junín - Tele fono: (064) - 543182 / e-mail: munipangoahotmail.com  - www.munipangoa.gob.pe  

CONSIDERANDO: 


